
 
 

 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Istituto Comprensivo Statale a indirizzo musicale 

Sant’Angelo in Vado – Mercatello sul Metauro – Borgo Pace 
Via R. B. Powell n. 45 - 61048 Sant’Angelo in Vado - (PU) Tel. n. 0722/818546 

E-mail: psic80400p@istruzione.it - PEC: psic80400p@pec.istruzione.it 

Ambito 21 - Codice Meccanografico PSIC80400P - Codice Fiscale 82006950412 – Codice Univoco Ufficio UF5C8Z 

Sito Web: www.icsvado.edu.it 
 

Prot. n. si veda segnatura                                                      Sant’Angelo in Vado, lì come da segnatura protocollo 

 

• Albo pretorio e Amm. Trasparente 

• Agli Atti della scuola 

 

 

DECRETO DEL DIRIGENTE SCOLASTICO 

OGGETTO: Avvio delle procedure - indagine esplorativa di mercato - per l'affidamento dei servizi connessi alle 

visite guidate e ai viaggi d'istruzione per il corrente a.s. 2025/2026 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440 e ss.mm.ii., concernente l’amministrazione del Patrimonio e 

la Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, 

n. 827 e ss.mm.ii.; 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241e ss.mm.ii. recante “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 

VISTA la Legge 15 marzo 1997, n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni 

e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 

semplificazione amministrativa"; 

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, “Regolamento recante norme in materia di Autonomia delle 

istituzioni scolastiche ai sensi dell'Art.21, della Legge 15 marzo 1997, n. 59”; 

VISTO l’Art. 26 c. 3 della Legge 23 dicembre 1999, n. 488 “Disposizioni per la formazione del bilancio 

annuale e pluriennale dello Stato” (Legge finanziaria 2000) e ss.mm.ii.; 

VISTO il D.lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e ss.mm.ii.recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche”; 

VISTA la Legge 13 luglio 2015, n. 107 recante “Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione 

e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 

VISTO il D.lgs. 25 maggio 2016, n. 97 recante “Revisione e semplificazione delle disposizioni in materia 

di prevenzione della corruzione, pubblicità e trasparenza, correttivo della legge 6 novembre 2012, 

n. 190 e del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33, ai sensi dell'articolo 7 della legge 7 agosto 

2015, n. 124, in materia di riorganizzazione delle amministrazioni pubbliche”; 

VISTO il D.I. 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della 

legge 13 luglio 2015, n. 107”; 

CONSIDERATO      in particolare l’Art. 44 (Funzioni e poteri del dirigente scolastico nella attività negoziale); 

P
S

IC
80

40
0P

 -
 A

2B
D

2C
C

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

65
57

 -
 0

3/
12

/2
02

5 
- 

II.
5 

- 
U

about:blank
http://www.icsvado.edu.it/


 
 

 

 
CONSIDERATO  in particolare l’Art. 4 c. 4 del D.I. 28 agosto 2018, n. 129 che recita “Con l'approvazione del 

programma annuale si intendono autorizzati l'accertamento delle entrate e l'impegno delle spese 

ivi previste”; 

VISTO il Decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36 rubricato Codice dei contratti pubblici in attuazione 

dell'articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti 

pubblici; 

   VISTO il D.L. 127/2025; 

VISTA il regolamento per le attività negoziali del Dirigente Scolastico approvato dal Consiglio d’Istituto 

con delibera; 

VISTO il programma annuale per l’E.F. 2025; 

CONSIDERATA  la delibera del Consiglio d’Istituto n. 17 del 03/11/2025, ad oggetto criteri per l’affidamento delle 

visite guidate e dei viaggi d’istruzione; 

VISTO il P.T.O.F. per il triennio 2022/2025; 

CONSIDERATE       le decisioni assunte e deliberate dal Collegio Docenti e dal Consiglio d’Istituto in merito alle visite 

guidate e ai viaggi d’istruzione per l’anno scolastico in corso; 

RILEVATA l'esigenza di individuare una o più operatori economici a cui affidare i servizi connessi alle visite 

guidate e ai viaggi d’istruzione per il corrente anno scolastico; 

RICHIAMATA         tutta la normativa di riferimento al riguardo, 

 
DECRETA 

 

1. Le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

2. Si delibera l’avvio di un indagine di mercato finalizzata all’affidamento dei servizi connessi alle visite guidate e 

ai viaggi d’istruzione per il corrente anno scolastico; 

3. di dare atto che il RUP ai sensi del D.lgs. n. 36/2023 e ss.mm.ii. e dalla Legge 7 agosto 1990, n. 241 è il 

Dirigente Scolastico prof.ssa Sabrina Franciosi; 

4. di pubblicare, ai sensi della normativa sulla trasparenza il presente atto all'albo pretorio on-line e in Amm.ne 

Trasparente del  sito web della scuola – www.icsvado.edu.it 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Sabrina FRANCIOSI 
Documento firmato digitalmente ai sensi del CAD 

E norme connesse 

P
S

IC
80

40
0P

 -
 A

2B
D

2C
C

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

65
57

 -
 0

3/
12

/2
02

5 
- 

II.
5 

- 
U

https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2022_0078.htm#_inizio

		2025-12-04T11:32:47+0100
	FRNSRN70T70D972I




